

Dan-Spær A/S

Hovedakslen 10

4760 Vordingborg

CVR-nr. 17 80 94 74

Årsrapport 2015

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 25/5 2016

Bent Moesby
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Noter til årsregnskabet	14

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af tagspær.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 705.684, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.234.455.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende på trods af konjunkturerne for byggebranchen.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Der forventes ikke en bedring af markedsforholdene for byggeri i det kommende år, og selskabet forventer et negativt resultat i størrelsesordenen med indeværende år.

Kapitalberedskabet

Aktionærerne har tilkendegivet fortsat at ville understøtte selskabet med nødvendig likviditet for drift af selskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		2.229.951	1.412.785
Personaleomkostninger	2	<u>-2.800.740</u>	<u>-2.366.387</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-570.789	-953.602
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>-144.106</u>	<u>-168.207</u>
Resultat før finansielle poster		-714.895	-1.121.809
Finansielle indtægter		3.206	3.459
Finansielle omkostninger		<u>-209.995</u>	<u>-254.622</u>
Resultat før skat		-921.684	-1.372.972
Skat af årets resultat	4	<u>216.000</u>	<u>321.199</u>
Årets resultat		<u>-705.684</u>	<u>-1.051.773</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført underskud		<u>-705.684</u>	<u>-1.051.773</u>
		<u>-705.684</u>	<u>-1.051.773</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver	5		
Goodwill		<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	6		
Grunde og bygninger		4.334.572	4.464.064
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>14.680</u>	<u>25.464</u>
		<u>4.349.252</u>	<u>4.489.528</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.349.252</u>	<u>4.489.528</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		1.335.565	1.229.203
Varer under fremstilling		48.934	0
Færdigvarer og handelsvarer		<u>0</u>	<u>54.530</u>
		<u>1.384.499</u>	<u>1.283.733</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		815.438	1.140.801
Udskudt skatteaktiv		701.000	485.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>142.211</u>	<u>122.115</u>
		<u>1.658.649</u>	<u>1.747.916</u>
Likvide beholdninger		<u>422.909</u>	<u>548.273</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.466.057</u>	<u>3.579.922</u>
AKTIVER I ALT		<u>7.815.309</u>	<u>8.069.450</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	7		
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		1.480.149	1.480.149
Overført resultat		<u>-3.214.604</u>	<u>-2.508.920</u>
Egenkapital i alt		<u>-1.234.455</u>	<u>-528.771</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	8		
Gæld til realkreditinstitutter		<u>835.701</u>	<u>935.682</u>
		<u>835.701</u>	<u>935.682</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	8		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		100.000	100.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		403.257	1.023.777
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.040.580	2.592.648
Gæld til associerede virksomheder		3.584.570	3.127.604
Anden gæld		<u>1.085.656</u>	<u>818.510</u>
		<u>8.214.063</u>	<u>7.662.539</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.049.764</u>	<u>8.598.221</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>7.815.309</u>	<u>8.069.450</u>
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold	1		
Leje og leasingforpligtelser	9		
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Noter til årsregnskabet

1 Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktionærer har tilkendegivet, at de fortsat vil støtte selskabet. Såfremt det bliver nødvendigt, vil der blive tilført selskabet yderligere kapital. Ledelsen aflægger således årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Ledelsen forventer, at selskabet indenfor en årrække vil have reetableret sin selskabskapital.

	2015	2014
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.431.401	2.043.617
Pensioner	268.488	236.760
Andre omkostninger til social sikring	85.921	72.606
Andre personaleomkostninger	14.930	13.404
	<u>2.800.740</u>	<u>2.366.387</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>144.106</u>	<u>168.207</u>
	<u>144.106</u>	<u>168.207</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	129.492	129.492
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.784	10.784
Småanskaffelser	<u>3.830</u>	<u>27.931</u>
	<u>144.106</u>	<u>168.207</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-216.000</u>	<u>-321.199</u>
	<u>-216.000</u>	<u>-321.199</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. januar 2015	<u>880.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>880.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	<u>880.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>880.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>0</u></u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	<u>4.598.418</u>	<u>1.929.449</u>	<u>487.303</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>4.598.418</u>	<u>1.929.449</u>	<u>487.303</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	<u>2.055.149</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>2.055.149</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	2.189.503	1.929.449	461.839
Årets afskrivninger	<u>129.492</u>	<u>0</u>	<u>10.784</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>2.318.995</u>	<u>1.929.449</u>	<u>472.623</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>4.334.572</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>14.680</u></u>

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	1.480.149	-2.508.920	-528.771
Årets resultat	0	0	-705.684	-705.684
Egenkapital 31. december 2015	500.000	1.480.149	-3.214.604	-1.234.455

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.035.682	935.701	100.000	432.700
	1.035.682	935.701	100.000	432.700

2015
kr.

2014
kr.

9 Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	50.916	50.916
Mellem 1 og 5 år	12.729	63.645
	63.645	114.561

Noter til årsregnskabet**10 Eventualposter mv.**

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 936, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 4.319.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Moesby Invest A/S, Nybohøje 10-14, 7500 Holstebro
Vordingborg Invest A/S, Brammingborgvej 5, 6740 Bramming